E gykorú másolata a jászóvári prem ontrei konvent házi levéltárában 
őrzött „Nicolai Olálii M S “ felirású formuláskönyben*) k é ts z e r : 207a és 
210a lap o n ; csupán az utóbbi tartalm azza a keletet.

III.
Az I. rész III. fejezetének 2. pontjához. Π . U lászlónak egy főúrhoz 

intézett, országgyűlésre szóló meghívólevele. Kelet nélkül.

Wladislaus etc.
Egregie fidelis nobis dilecte.
Superioribus his diebus iam accepissemus variis in locis* 1 

diversos conventus et diaetas solito quidem maiores in hoc 
regno nostro in certis comitatibus fieri, cognovissemusque 
in huiusmodi diaetis id potissimum concludi ut ad festum 
b. Jacobi apostoli una generalis diaeta in civitate nostra 
Alba Regali celebraretur, ad quam non modo capitatim 
quisqe nobilis convenire, verum etiam stipendiarii comita­
tuum . . . sub gravi poena in armis congregari deberent. . . 
Tum vero plerisque rationabilibus ex causis celebrationem 
eius ipsius congregationis inhibendam duximus et e vestigio

*) E  form uláskönyv a történeti tudom ányokkal foglalkozó közönség 
előtt m ár nem  ismeretlen. A 90-es évek elején a M. T. Akadém ia könyv­
tárában őriztetett m int letét s ekkor többen használták: F raknói a formu- 
lás könyvnek vagy negyven oklevelét közölte a „M átyás k irály  levelei. 
K ülügyi osztály" ez. gyűjtem ényében ; idézte annak egy okm ányát H ajnik 
Im re „A király bírósági személyes jelenléte“ czimü tanulm ányában 20. 1.
1) j.; heraldikai szempontból pedig Schönherr (Déesónyi) G yula ism ertette 
azt a Turul 1891. évfolyamában 57. s kk. 1. Schönherm ek a codexben 
található Podmaniczky-féle bárósági levélről tett m egjegyzései felkeltették 
figyelmemet. Sokáig nem tudtam  a codex holléte felől felvilágosítást nyerni 
Végül E raknói Vilmos püspök ú r  ö  Méltóságához fordultam  tájékoztatás 
v é g e tt; F raknói a formuláskönyvnek régebbi tulajdonosához, H orváth 
Balázs dr. kassai főgymn. tanár úrhoz utasított. Időközben a becses kézirat 
utóbbinak ajándékából a prem ontrei konvent tulajdonába m ent volt át. 
Ngos dr. F ejérpataky  László egyet, tanár úr, m int a  M. Nemz. Muzeum 
könyvtárának igazgató őre, szives volt a codexet szám omra Jászóvárról 
meghozatni (a m i azután alkalm at szolgáltatott dr. Récsey V iktor úrnak, 
hogy azt a M agyar Történelmi T ársulat 1898. m ájusi ülésében bem utassa 
1. Századok 1898. jún iusi füzetét). Fogadják  mindazok, k ik  szives ú tba­
igazításukkal s közbenjárásukkal lehetővé tették  részem re a nagybecsű 
forjnuláskönyvnek felkutatását s áttanulm ányozását és e£zel előmozdították 
munkám illető szakaszainak teljességét, e helyütt i'ijból őszinte köszönetemet.
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ad varia loea et comitatus nuntios et oratores nostros misera­
mus . seriöse committentes ne huiusmodi perniciosa et nimis 
licentiosa congregatio hoc modo celebraretur. Demum ne si 
quid nihilominus pro communi bono tractandum aut conclu­
dendum esset negligeretur, universos dominos praelatos et 
barones regnique proceres, ut scis, ad nos accersiri iusseramus 
consultantes quid pro regni huius communi bono proque 
perpetua eiusdem et regnicolarum salute et pace agendum 
foret. Quorum consilio tandem deliberavimus ut ad proximum 
futurum festum b. Michaelis archangeli una universalis diaeta 
in omni tamen tranquillitate et absque omni armorum strepitu 
hic celebretur, ad quam universi domini praelati et barones 
ceterique proceres et nobiles huius regni sed et de quolibet 
membro ac quibuslibet partibus Sacrae Coronae subiectis 
nuntii et oratores cum, plena facultate convenire debeant, 
quo iam tandem tot et tam frequentibus congregationibus et 
quidem adeo gravibus et sumptuosis finis aut saltem aliqua 
suspensio et vacantia dari possit et regnum hoc consequen- 
terque eius regnicolae vosque omnes in bona pace reponi 
atque a tot laboribus, expensis et fatigis aliquando supportari 
possitis. Scripsimus igitur et commisimus per universum hoc 
regnum nostrum et partibus sibi subiectis tam scilicet prae­
latis et baronibus ac aliis nobilibus, quam etiam comitatibus, 
ut ad nos ad praedictum festum aggregari et venire deberent. 
Quapropter fidelitati tuae harum serie sub poena in decreto 
expressa committimus et mandamus, quatenus tu eiuscemodi 
diaetae et congregationi regnicolarum nostrorum ad praefatum 
diem festi L. omnino interessé et huc ad nos absque armis 
venire velis nec aliqua ratione te excuses. Quoniam ita 
ordinatum et conclusum est et nos omnino ita etiam volumus, 
ut tu et omnes alii domini in omnem eventum ad huiusmodi 
diaetam veniant quo tandem unanimi voto et consilio id quod 
salutarius et utilius huic regno et pro eius perpetua conser­
vatione visum fuerit aliquando peragere et deliberare ac 
concludere etiam valeamus. Aliud igitur prout manifeste nobis 
displicere et a nobis graviter notari et puniri non cupis in 
hoc nulla ratione facere praesumas. Datum.